
 

                    

                               

令和２年５月1４日

  

 

保護者の皆様へ 

                                               

福島市教育委員会 

                                

布製マスク「ももりんマスク」の配付について 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 このたびの新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業に際しましては、ご心配をお

掛けしております。４月に一度再開できましたが、その後も臨時休業が続く中、お子

様の学習状況や心身の健康についても不安を抱えていることと拝察いたします。こう

した状況の中、皆様には、子どもたちの見守りや家庭教育の推進等にご協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。 

 さて、マスクの購入がまだまだ難しいこともあることから、福島市では市内の小・

中・特別支援学校に通う児童生徒のために、学校活動における新型コロナウイルス感

染防止のための布製マスクを購入いたしました。 

つきましては、今後の学校再開に向けて児童生徒を応援しエールを贈る「ももりん

マスク」を配付いたします。お一人１枚となっておりますが、どうか趣旨をご理解い

ただきお役立てくださいますようお願いいたします。 

なお、不要の場合には、環境に配慮した３Ｒ（スリーアール）の観点から、お手数

ですが学校へ返却くださるようご協力をお願いします。 

 

 

咳エチケットを 

推進しましょう！ 

∮ももりんマスク♫で

感染予防♪ 

 


